

## Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Pregão Nº 00017/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 Capacitor fixo potência	Unidade	20	R\$ 17,5000	R\$ 13,9200	R\$ 278,4000
<b>Marca:</b> Eos <b>Fabricante:</b> Eos <b>Modelo / Versão:</b> 8 MF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacitor de 8u F +-5%, 380/400V, - com terminais - para ar condicionado. Marca / Fabricante / Modelo: Eos / 8 MF.					
12 Componente Operativo - Unidade Refrigeração	Unidade	5	R\$ 155,0000	R\$ 155,0000	R\$ 775,0000
<b>Marca:</b> HN <b>Fabricante:</b> HN <b>Modelo / Versão:</b> Universal <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Condensador para bebedouro pressão, plena compatibilidade com a Marca Libell. Marca / Fabricante / Modelo: HN / Universal.					
14 Componente Operativo - Unidade Refrigeração	Unidade	4	R\$ 37,1300	R\$ 35,5000	R\$ 142,0000
<b>Marca:</b> Eos <b>Fabricante:</b> Eos <b>Modelo / Versão:</b> Mini <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cortador de Tubos; Canos de Cobre e Alumíni 1/8" a 1. 1/8". Marca / Fabricante / Modelo: Eos / Mini.					

**Total do Fornecedor: R\$ 1.195,4000**

#### 22.618.770/0001-35 - ATENA REFRIGERACAO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 Compressor Refrigeração	Unidade	26	R\$ 1.078,8100	R\$ 910,0000	R\$ 23.660,0000
<b>Marca:</b> GMCC <b>Fabricante:</b> GMCC <b>Modelo / Versão:</b> 24.000 BTUs. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Compressor rotativo para ar condicionado tipo split 24.000 BTU 's / 220V.					
27 Componente Operativo - Unidade Refrigeração	Unidade	8	R\$ 202,4900	R\$ 186,0000	R\$ 1.488,0000
<b>Marca:</b> ELUMA <b>Fabricante:</b> ELUMA <b>Modelo / Versão:</b> 1/4 POL. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE COBRE 1/4 PANQUECA 15 METROS.					
28 Componente Operativo - Unidade Refrigeração	Unidade	5	R\$ 308,2300	R\$ 298,0000	R\$ 1.490,0000
<b>Marca:</b> ELUMA <b>Fabricante:</b> ELUMA <b>Modelo / Versão:</b> 3/8 POL. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE COBRE 3/8 PANQUECA 15 METROS.					
29 Componente Operativo - Unidade Refrigeração	Unidade	2	R\$ 540,3600	R\$ 419,0000	R\$ 838,0000
<b>Marca:</b> ELUMA <b>Fabricante:</b> ELUMA <b>Modelo / Versão:</b> 1/2 POL. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE COBRE 1/2 PANQUECA 15 METROS.					
30 Componente Operativo - Unidade Refrigeração	Unidade	6	R\$ 668,0000	R\$ 640,0000	R\$ 3.840,0000
<b>Marca:</b> ELUMA <b>Fabricante:</b> ELUMA <b>Modelo / Versão:</b> 3/4 POL. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE COBRE 3/4 PANQUECA 15 METROS.					

**Total do Fornecedor: R\$ 31.316,0000**

#### 26.540.429/0001-65 - CLIMA TOP ENGENHARIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 Capacitor fixo potência	Unidade	20	R\$ 32,3300	R\$ 18,1700	R\$ 363,4000

<b>Marca:</b> TIPI.Soprano					
<b>Fabricante:</b> TIPI.Soprano					
<b>Modelo / Versão:</b> TIPI.Soprano					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacitor de 25u F +-5%, 380/400V, - com terminais - para ar condicionado					
5 <u>Capacitor fixo potência</u>	Unidade	20	R\$ 31,5000	R\$ 21,3000	R\$ 426,0000
<b>Marca:</b> TIPI.Soprano					
<b>Fabricante:</b> TIPI.Soprano					
<b>Modelo / Versão:</b> TIPI.Soprano					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacitor de 35u F +-5%, 380/400V, - com terminais - para ar condicionado					
6 <u>Capacitor fixo potência</u>	Unidade	20	R\$ 31,8200	R\$ 21,7000	R\$ 434,0000
<b>Marca:</b> TIPI.Soprano					
<b>Fabricante:</b> TIPI.Soprano					
<b>Modelo / Versão:</b> TIPI.Soprano					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacitor de 40u F +-5%, 380/400V, - com terminais - para ar condicionado					
7 <u>Capacitor fixo potência</u>	Unidade	30	R\$ 31,8800	R\$ 21,7600	R\$ 652,8000
<b>Marca:</b> TIPI.Soprano					
<b>Fabricante:</b> TIPI.Soprano					
<b>Modelo / Versão:</b> TIPI.Soprano					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacitor de 45u F +-5%, 380/400V, - com terminais - para ar condicionado					
8 <u>Capacitor fixo potência</u>	Unidade	20	R\$ 16,1500	R\$ 9,0800	R\$ 181,6000
<b>Marca:</b> TIPI.Soprano					
<b>Fabricante:</b> TIPI.Soprano					
<b>Modelo / Versão:</b> TIPI.Soprano					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacitor de 6u F +-5%, 380/400V, - com terminais - para ar condicionado					
17 <u>Gás Refrigerante</u>	Unidade	28	R\$ 1.099,0000	R\$ 669,5000	R\$ 18.746,0000
<b>Marca:</b> TIPI					
<b>Fabricante:</b> TIPI					
<b>Modelo / Versão:</b> TIPI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gás refrigerante ecológico para ar condicionado R-410 A ECOLÓGICO (garrafa 11,3kg)					
18 <u>Gás Refrigerante</u>	Unidade	13	R\$ 682,0000	R\$ 539,5000	R\$ 7.013,5000
<b>Marca:</b> TIPI					
<b>Fabricante:</b> TIPI					
<b>Modelo / Versão:</b> TIPI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gás refrigerante para ar condicionado R-134-A (garrafa 13,6kg)					
19 <u>Gás Refrigerante</u>	Unidade	23	R\$ 699,4200	R\$ 580,5000	R\$ 13.351,5000
<b>Marca:</b> TIPI					
<b>Fabricante:</b> TIPI					
<b>Modelo / Versão:</b> TIPI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gás refrigerante para ar condicionado R-22 (garrafa 13,6kg)					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 41.168,8000</b>

**31.423.546/0001-89 - JPC COMERCIO DE PECAS E PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21 <u>Macarico</u>	Unidade	10	R\$ 352,8900	R\$ 169,4900	R\$ 1.694,9000
<b>Marca:</b> EOS					
<b>Fabricante:</b> EOS					
<b>Modelo / Versão:</b> EOS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Maçarico, gás mapp modelo portátil, material do corpo: plástico, metal, aço.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.694,9000</b>

**36.724.325/0001-64 - GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16 <u>Detergente Ácido</u>	Litro	190	R\$ 20,4900	R\$ 18,0000	R\$ 3.420,0000
<b>Marca:</b> Detergente Ácido					
<b>Fabricante:</b> BEZÓZIUS - L440					
<b>Modelo / Versão:</b> BEZÓZIUS - L440					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Detergente ácido para limpeza de condensadores e evaporadores de ar condicionado.					
20 <u>Componente Operativo</u> -	Unidade	4	R\$ 384,9400	R\$ 240,0000	R\$ 960,0000
<u>Unidade Refrigeração</u>					
<b>Marca:</b> Kit Flangeador					
<b>Fabricante:</b> DUGOLD / EOS / SURYHA					
<b>Modelo / Versão:</b> (de 1/4 a 3/4).					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit Flangeador Completo (de 1/4 a 3/4).					
24 <u>Componente Operativo</u> -	Unidade	32	R\$ 46,8400	R\$ 43,0000	R\$ 1.376,0000
<u>Unidade Refrigeração</u>					
<b>Marca:</b> Refil Top Torche					
<b>Fabricante:</b> EOLO / DUGOLD / EOS / SURYHA					
<b>Modelo / Versão:</b> gás Mapp					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refil Top Torche de gás para maçarico cilindro de gás Mapp descartável, autonomia 1 h 40 min a 3 h 10 min de uso contínuo.					
26 <u>Componente Operativo</u> -	Unidade	8	R\$ 497,5400	R\$ 490,0000	R\$ 3.920,0000
<u>Unidade Refrigeração</u>					
<b>Marca:</b> TUBO DE COBRE 5/8					
<b>Fabricante:</b> ELUMA					
<b>Modelo / Versão:</b> PANQUECA 5/8					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE COBRE 5/8 PANQUECA 15 METROS					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 9.676,0000</b>

**Valor Global da Ata:** **R\$ 85.051,1000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**